
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ 
ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю

М.Горькогоул., д.28, г.Барнаул, 656056
Тел.: (3852) 24-29-96, факс: (3852) 24-99-49 Телетайп: 233103 СИГНАЛ

E-mail: mail@22.rospotrebnadzor.ru http://22.rospotrebnadzor.ru
ОКПО 77069999, ОГРН 1052202281537. ИНН/КПП 2225068178/222501001

Решение № 05/133 от 04.08.2025
об окончании исполнения предписания об устранении выявленных нарушений 

обязательных требований от 21.02.2024 № 05/62-1

Мною, должностным лицом специалистом-экспертом отдела надзора за гигиеной детей и подростков и 
гигиеной питания Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Алтайскому краю, уполномоченным на проведение проверки Мкртчян А.А.

(должность, фамилия, инициалы должностного лица органа государственного контроля (надзора)},

установлено: поступление от контролируемого лица документов и сведений
(истечение срока исполнения выданного предписания, поступление от контролируемого лица документов и сведений, получение 

информации в рамках наблюдения за соблюдением обязательных требований)

об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований
от 21.02.2024 №05/62-1, выданного МБДОУ «Детский сад 209», ИНН: 2223032828, ОГРН: 1022201392476 

(наименование юридического лица (фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя), ИНН, ОГРН (ОГРНИП) 
(указываются основания проведения контрольного (надзорного) мероприятия, сведения о причинении вреда (ущерба) и т.д.)

выданного по результатам профилактического визита на основании уведомления о проведении 
профилактического визита от 31.01.20^4 22-00-05/09-961-2024.
Исходя из Предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований от 21.02.2024 
№05/62-1 контролируемому лицу надлежало в срок до 15.08.2025 выполнить следующие действия:

1. Устранить дефекты внутренней отделки пола складских помещений пищеблока (осуществить 
ремонт по замене плиточного покрытия пола) в соответствии с требованием п. 2.16., 2.18 
СанПиН 2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения», п. 2.5.3 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

2. В складском помещении осуществить замену полок (стеллажей) для хранения продуктов в 
соответствии с требованием п. 2.4.62. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

3. Обеспечить наличие исправного холодильного оборудования с маркировкой «масло, сыр, сметана» 
в соответствии с требованием п. 2.4.6.2. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

Согласно полученной информации от 31.07.2025 вх.№22-10600-2025.

* (указывается источник поступления документов и сведений)

выданное предписание об устранении нарушений обязательных требований следует признать исполненным 
вследствие фактического исполнения.

mailto:mail@22.rospotrebnadzor.ru
http://22.rospotrebnadzor.ru


2

Руководствуясь ч. 1 ст. 95 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», учитывая положения п. 11(4). 
Постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 №336 «Об особенностях организации и 
осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» решил:

1. исполнение предписания об устранении нарушений обязательных требований от 21.02.2024 
№ 05/62-1 считать оконченным;

2. настоящее решение довести до контролируемого лица в установленном порядке.

Специалист-эксперт

(должность лица, принявшего решение)
А.А.Мкртчян
(фамилия, инициалы)

Копия настоящего решения получена, направлено 
(ФИО, подпись, дата)

Мкртчян Арина Артуровна, специалист-эксперт отдела надзора за гигиеной детей и подростков и гигиеной 
питания Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю, тел. 66-54-33, odp@22.rospotrebnadzor.ru, 
mkitchyan aa@22.rospotrebnadzor.ru ___________________________________________________________

(ФИО и должность инспектора, контактный телефон, электронный адрес (при наличии))

mailto:odp@22.rospotrebnadzor.ru
mailto:mkitchyan_aa@22.rospotrebnadzor.ru

